[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

                        REQUERIMENTO  580/2018
                   O vereador que o presente subscreve REQUER à Mesa Diretora, regimentalmente, expedição de correspondência a Secretaria Municipal de Infraestrutura para que informe a esta Casa legislativa se há previsão para início da construção da Ciclovia que se inicia na Linha Férrea na entrada da Aroeira próximo ao CIEP, estendendo-se até ao Hospital HPM e na Câmara Municipal de Macaé.
Justificativa :
A ciclovia permitirá e dará condições aos ciclistas de forma segura, o acesso à Câmara quanto ao HPM.
                    Sala das Sessões,  22 de  Outubro  de  2018.
                                                 Val Barbeiro
                                                         Vereador-autor
Elaboração: Carlos Lécio de Oliveira/Agente Legislativo II B
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]